PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.07.2021 № 1501-п
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 15.10.2020 № 2324-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 22.07.2020 № 1613-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, а также Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Копейского городского округа», учитывая протокол комиссии по рассмотрению документов и вынесению решения о предоставлении в 2021 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Копейского городского округа Челябинской области от 08.06.2021 № 1, администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 15.10.2020 № 2324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Копейском городском округе Челябинской области» следующие изменения:

1) пункт 3 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«3. Основные цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы:

Таблица 1

	№

п/п
	Наименование, целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	Значение целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	2021
	2022
	2023

	1
	Цель: Обеспечение благоприятных условий для развития СМСП в округе

	Продолжение таблицы 1

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Задача 1. Совершенствование законодательства в сфере регулирования деятельности СМСП и устранение административных барьеров в сфере развития предпринимательства

	1.1.1
	Доля проведенной оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов округа и экспертизы нормативных правовых актов округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, %
	100
	100
	100

	2.1
	Задача 2. Оказание финансовой поддержки СМСП, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые)

	2.1.1
	Количество СМСП, получивших субсидии на возмещение части затрат по приобретению оборудования для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ,
услуг), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности (ед.)

	4
	4
	4

	2.1.2
	Количество самозанятых, получивших субсидии (ед.)
	2
	-
	-

	2.1.3
	Количество СМСП, получивших субсидии на возмещение части затрат по повышению квалификации кадров, развитию предпринимательской грамотности и предпринимательских инициатив

	1
	5
	5

	2.1.4
	Создание получателями поддержки новых рабочих мест (ед.)
	4
	4
	4

	3.1.
	Задача 3. Создание базы данных финансово – хозяйственной деятельности СМСП, самозанятых

	3.1.1
	Количество СМСП в расчете на 10 тыс. человек населения (ед.)
	263,03
	263,13
	263,23

	3.1.2

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних
	19,72
	19,73
	19,74

	Окончание таблицы 1

	1
	2
	3
	4
	5

	совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %

	4.1
	Задача 4. Оказание информационно–консультационных услуг по вопросам поддержки СМСП, самозанятым

	4.1.1
	Количество консультаций, предоставленных СМСП, самозянятым (ед.)
	50
	70
	70

	4.1.2
	Количество сообщений, новостей для предпринимателей, самозанятых, размещенных на официальном сайте администрации округа (ед.)
	70
	75
	80

	5.1
	Задача 5. Оказание имущественной поддержки СМСП, самозанятым

	5.1.1
	Количество объектов муниципального имущества,

предоставленных в аренду СМСП, самозанятым в отчетном году (ед.)
	44
	1
	2

	5.1.2
	Количество объектов муниципального имущества, отчужденных СМСП, самозанятым (ед.)
	3
	3
	3

	6.1
	Задача 6. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	6.1.1
	Количество семинаров, круглых столов, конференций и других мероприятий для предпринимателей, самозанятых (ед.)
	10
	10
	10

	7.1
	Задача 7. Обеспечение максимального привлечения инвестиций в экономику города, улучшение инвестиционного климата в округе

	7.1.1
	Количество потенциальных инвесторов, обратившихся в администрацию округа по вопросам реализации инвестиционных проектов
	1

	2
	2»;

2) пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

1) предоставление за период реализации муниципальной программы не менее 12 СМСП субсидий на возмещение затрат по приобретению оборудования, 2 субсидии самозанятым, 11 СМСП субсидий на возмещение затрат по повышению квалификации кадров для СМСП;

2) создание за весь период реализации муниципальной программы СМСП – получателями поддержки не менее 12 новых рабочих мест;

3) увеличение количества СМСП в расчете на 10 тыс. человек населения до 263,23 единиц;

4) увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций до 19,76 %;

5) предоставление за период реализации муниципальной программы не менее 190 информационно – консультационных услуг по вопросам ведения предпринимательской деятельности, самозанятости;

6) количество объектов муниципального имущества, предоставленных в аренду СМСП, – 47 единиц;

7) количество объектов муниципального имущества, отчужденных СМСП, – 9 единиц;

8) количество сообщений, новостей для предпринимателей, самозанятых размещенных на официальном сайте администрации округа, – 225 единиц;

9) количество семинаров, круглых столов, конференций и других мероприятий для предпринимателей, самозанятых – 30 мероприятий;

10) количество потенциальных инвесторов, обратившихся в администрацию округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, – 2 единицы.»;
3) пункт 8 раздела V. «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
«8. Выполнение целей и задач позволит достичь следующих результатов:

1) предоставление за период реализации муниципальной программы не менее 12 СМСП субсидий на возмещение затрат по приобретению оборудования, 2 субсидии самозанятым, 11 СМСП субсидий на возмещение затрат по повышению квалификации кадров для СМСП;

2) создание за весь период реализации муниципальной программы СМСП – получателями поддержки не менее 12 новых рабочих мест;

3) увеличение количества СМСП в расчете на 10 тыс. человек населения до 263,23 единиц;

4) увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций до 19,76 %;

5) предоставление за период реализации муниципальной программы не менее 190 информационно – консультационных услуг по вопросам ведения предпринимательской деятельности, самозанятости;

6) количество объектов муниципального имущества, предоставленных в аренду СМСП, – 47 единиц;

7) количество объектов муниципального имущества, отчужденных СМСП, – 9 единиц;

8) количество сообщений, новостей для предпринимателей, самозанятых размещенных на официальном сайте администрации округа, – 225 единиц;

9) количество семинаров, круглых столов, конференций и других мероприятий для предпринимателей, самозанятых – 30 мероприятий;

10) количество потенциальных инвесторов, обратившихся в администрацию округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, – 2 единицы.»;
4) таблицу 3 пункта 9 раздела V. «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
«Таблица 3
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Един-ица измере-ния
	Значение целевых показателей

 (индикаторов)

	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего 2021-2023

	Цель: Обеспечение благоприятных условий для развития СМСП в округе

	1.1
	Задача 1. Совершенствование законодательства в сфере регулирования деятельности СМСП и устранение административных барьеров в сфере развития предпринимательства

	1.1.1
	Доля проведенной оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов округа и экспертизы нормативных правовых актов округа, затрагивающих вопросы осуществления предприниматель-ской и инвестиционной деятельности, %
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1
	Задача 2. Оказание финансовой поддержки СМСП, самозанятым

	2.1.1
	Количество СМСП, получивших субсидии на возмещение части затрат по приобретению оборудования для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), за исключением оборудования, предназначенного

	ед.
	5
	4
	4
	4
	12

	Продолжение таблицы 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности

	2.1.2
	Количество самозанятых, получивших субсидии на развитие собственного дела
	ед.
	-
	2
	-
	-
	2

	2.1.3
	Количество СМСП, получивших субсидии на возмещение части затрат по повышению квалификации кадров, развитию предприниматель-ской грамотности и предприниматель-ских инициатив
	ед.
	-
	1
	5
	5
	11

	2.1.4
	Количество созданных новых рабочих мест получателями поддержки
	ед.
	-
	4
	4
	4
	12

	3.1
	Задача 3. Создание базы данных финансово – хозяйственной деятельности СМСП

	3.1.1
	Количество СМСП в расчете на 10 тыс. человек населения
	ед.
	259,5
	263,03
	263,13
	263,23
	263,23

	3.1.2
	Доля среднесписочной численности  работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних

	%
	17,36
	19,72
	19,73
	19,74
	19,76

	Продолжение таблицы 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	совместителей) всех предприятий и организаций

	4.1
	Задача 4. Оказание информационно – консультационных услуг по вопросам поддержки СМСП, самозанятых

	4.1.1
	Количество консультаций, предоставленных СМСП, самозанятым
	ед.
	70
	50
	70
	70
	190

	4.1.2
	Количество сообщений, новостей для предпринимателей, самозанятых, размещенных на официальном сайте администрации округа
	ед.
	70
	70
	75
	80
	225

	5.1
	Задача 5. Оказание имущественной поддержки СМСП, самозанятым

	5.1.1
	Количество объектов муниципального имущества, предоставленных в аренду СМСП, самозанятым в отчетном году
	ед.
	89
	44
	1
	2
	47

	5.1.2
	Количество объектов муниципального имущества, отчужденных СМСП, самозанятым
	ед.
	4
	3
	3
	3
	9

	6.1
	Задача 6. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	6.1.1
	Количество семинаров, круглых столов, конференций и других мероприятий для предпринимателей, самозанятых
	ед.
	6
	10
	10
	10
	30

	7.1
	Задача 7. Обеспечение максимального привлечения инвестиций в экономику города, улучшение инвестиционного климата в округе

	7.1.1
	Количество потенциальных инвесторов, обратившихся в

	ед.
	1
	2
	2
	2
	2»;

	Окончание таблицы 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	администрацию округа по вопросам реализации инвестиционных проектов

7) приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик